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کشاورزی

برق

بانک

شارژ 703میلیاردی چایکاران
رئیس سازمان چای کشــور از خرید ۸۶هزار و ۱۹۲تن برگ 
ســبز چای تاکنون از چایکاران استان های گیلان و مازندران 
 خبر داد. به گفته حبیب جهانساز، ۵۴درصد از برگ سبز چای

 خریداری شده درجه یک و ۴۶درصد درجه ۲ است.
 بــه گــزارش همشــهری، او ارزش ریالی برگ ســبز چای 
خریداری شــده را ۱۴۳۲میلیارد تومان عنوان و اظهار کرد: 
از این   مبلغ، نزدیک بــه ۵۰درصد معادل ۷۰۳میلیارد تومان 
به حساب چایکاران واریز شده و پرداخت ها ادامه خواهد داشت.

این مقام دولتی می گوید: تاکنون دولت ۵۷درصد سهم خود 
و کارخانه های فرآوری چای ۴۶درصد سهم شان را بابت خرید 
برگ سبز چای پرداخت کرده اند و میزان تولید چای خشک 

نیز تاکنون به ۱۹هزار و ۳۹۳تن رسیده است.
رئیس سازمان چای کشــور پیش بینی کرد  در سال جاری با 
توجه به بارندگی های صورت گرفتــه نزدیک به ۱۴۰هزار تن 
برگ سبز چای از باغ هاي استان های گیلان و مازندران برداشت 
شــود. وی درباره تأثیر گرمای امسال بر کمیت و کیفیت برگ 
سبز چای گفت: پایداری گرما به چین دوم کمی آسیب رسانده 
است، زیرا گرمای بیش از حد موجب کندی یا توقف رشد گیاه 

می شود.
وزارت جهادکشــاورزی اعلام کرده ظرف ۲ ســال اخیر با 
اقدامــات اصلاحی و حمایت های صــورت گرفته نزدیک به 
۱۷۰۰هکتار از باغ هاي چای احیا و به چرخه تولید بازگشته 
است.رئیس سازمان چای کشور می  افزاید: در سال گذشته 
از محل تســهیلات بانکی نیز نزدیک به ۳۸میلیارد تومان به 
چایکاران و کارخانه های فرآوری پرداخت شــد و چایکاران 
این تسهیلات را با سود ۴درصد و کارخانه های فرآوری چای 
با سود ۱۵درصد از بانک های کشاورزی، مهر و توسعه تعاون 

دریافت کردند.

صرفه جویی در بانک ها برق 
5کارخانه را تأمین می کند

مدیرعامل شــرکت توانیر از افزایش ۸درصدی مصرف برق 
در ســال جاری خبر داد و تأکیــد کرد: لازم اســت بانک ها 
سیستم های سرمایشی خود را روی ۲۴درجه تنظیم کنند؛ 
چرا که این اقــدام موجب کاهش ۲۰درصــدی مصرف برق 

می شود و این عدد معادل مصرف ۵کارخانه سیمان است.
مصطفی رجبی مشــهدی با بیــان اینکه حــدود ۳۵هزار 
مــگاوات از مجمــوع برق کشــور در بخش سیســتم های 
 سرمایشی مصرف می شود گفت: چندسال پیش در منطقه

شمال غرب ایران فقط ۱۵درصد از مردم کولر گازی داشتند، 
اما این میزان اکنون به ۳۰درصد رســیده است؛ درحالی که 
 باید متناســب با منطقه جغرافیایی اقدام به خرید وســایل

سرمایشی کرد.

 افزایش سقف برداشت
 از خودپردازها برای زوار اربعین

سقف برداشت نقدی از خودپردازهای بانک ها در استان های 
هم مرز با کشور عراق به یک میلیون تومان افزایش پیدا کرد. 
این در حالی است که سقف برداشت نقدی از خودپردازها در 
داخل کشور هم اکنون ۲۰۰هزار تومان است. بانک مرکزی 
می گوید: به منظور ارائه خدمات مطلوب تر به زائران اربعین 
حســینی، برداشــت نقدی روزانه از خودپردازهاي ثابت و 
سیار به صورت درون بانکی و شتابی درمسیر تردد زائران و 
پایانه های مرزی در استان های آذربایجان غربی، کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، خوزستان و کلیه نقاط مرزی با کشور عراق، 
از ۱۶مرداد ماه تا ۱۶شــهریورماه ســال جاری تا سقف یک 

میلیون تومان افزایش یافت.
این گزارش می افزاید: بانک ها موظف شده اند در خودپردازهای 
ثابت و سیار مستقر در مسیر تردد زائران و پایانه های مرزی 
در استان های یادشــده، امکان برداشت وجه نقد به ازای هر 
تراکنش را تا سقف مبلغ تعیین شده افزایش دهند و نسبت 
به اتخاذ تدابیر لازم برای تامین بموقع اسکناس و ایران چک 
مورد نیاز با همکاری اداره نشر اسکناس و خزانه این بانک و 
پول گذاری مناسب دستگاه های هدف، اقدام کنند.عرضه ارز 
اربعین که از روزهای گذشته در شعب منتخب ۷بانک شروع 
شده بود، ادامه دارد و بانک مرکزی بانک ها را موظف کرده تا 
اختلال ایجاد شده در روز نخست را زودتر برطرف کنند. ارز 
اربعین امسال در ۳هزارو۱۶۸شعبه و باجه منتخب ۷بانک از 
هفتم مرداد تا پایان سوم شهریور۱۴۰۳ به صورت حضوری و 

غیرحضوری عرضه می شود. 

بازار آرام ارز در روز ترور
تجربه تنش های سیاسی یک سال اخیر نشان داده که اثرات هیجانی بر بازار ارز ایران به حداقل رسیده است

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

داده های گمرک چین حاکی از این است 
که صادرات برق از روســیه به این کشور 
در 6ماهه نخســت 2024 به 465میلیون 
کیلووات ساعت رسیده که 76درصد کمتر 
از مدت مشابه سال گذشته است و کمترین 

مقدار محسوب می شود.

تولید جهانی تویوتا در  ماه ژوئن 12.9درصد 
کاهش پیدا کرده اســت. این خودروساز 
خوشنام ژاپنی برای پنجمین ماه متوالی 
با رسوایی صدور گواهینامه ایمنی در بازار 
داخل و جنگ شدید قیمت در بازار چین 

مواجه است.

براســاس اطلاعات منتشرشده از سوی 
اداره فدرال آمار آلمان، تورم مصرف کننده 
در این کشور 0.3درصد در ماه جولای رشد 
کرده که بالاتر از انتظار بوده است. با این 
اتفاق، تورم سالانه آلمان با 0.1درصد رشد 

به 2.3درصد رسید.

به گزارش ایسنا، اداره آمار آمریکا اعلام 
کرد: فرصت های شــغلی ایالات  متحده 
در  ماه ژوئن به ۸.2میلیون نفر رسیده که 
بالاتر از برآورد ۸.02میلیون است، اما تعداد 
استخدام ها به 5.3میلیون نفر رسیده که 

تقریباً بدون تغییر است.

ســود بانک های ترکیه در نیمه نخست 
2024 معادل 24درصد اعلام شد. داده های 
آژانس مقررات و نظارت بانکی ترکیه نشان 
می دهد که این بخــش در این بازه زمانی 
314میلیارد لیر )9.6 میلیارد دلار( سود 

خالص داشته است.

تورم قطر زیر یک درصد باقی ماند
مرجع آمــاری قطر اعــلام کرد: شــاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( قطر در یک سال منتهی به  ماه 
ژوئن به 0.9۸درصد رسیده که نسبت به 0.93درصد 
در  ماه می افزایش یافته است، اما تورم مواد غذایی و 

آشامیدنی 3.1درصد کمتر شده است.

براساس آخرین آمارها، سدهای پنجگانه 
تأمیــن آب شــرب تهــران درمجموع 
651میلیون مترمکعب آب دارند و 65درصد 
ظرفیت مخازن خالی اســت. در یک سال 
نرمال، باید ذخیره آبی ســدهای پایتخت 

حدود 915میلیون مترمکعب باشد.

مژگان صفری مقدم، مدیر پشــتیبانی و 
راهبری عملیات شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی اعلام کرد: انتقال ســهام عدالت 
متوفیان به وراث از طریق شعب کارگزاری 
و بانک های منتخب رایگان است؛ اما همه 

وارثان باید در سجام ثبت نام کنند.

مقصود اســعدی ســامانی، دبیــر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی از آغاز پیش فروش 
بلیت پروازهای اربعین بــا قیمت مصوب، از 
13مرداد از طریق سایت ایرلاین ها و سایت های 
مجاز خبر داد و گفت: بلیت پروازها برای تاریخ 

24مرداد تا 9شهریور فروخته می شود.

مرکز مبادله ارز و طلای ایران از ممنوعیت 
دریافت هرگونه وجه بیشتر از معادل ریالی 
ارز اربعین خبر داد و اعلام کرد: ســقف 
تخصیص ارز به هر زائــر اربعین 200هزار 
دینار عراق به نرخ فروش اسکناس مرکز 

مبادله است.

 واردات برنج با دستور وزیر جهادکشاورزی 
از 15تیر تا 15آبان ماه سال جاری در راستای 
حمایت از تولیدات داخلی ممنوع شــد. 
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی 
تأکید کرد:  ممنوعیت واردات این محصول 

از 15تیر تا 15 آبان امسال تصویب شد.

اسماعیل نمازی، مدیرکل دفتر فنی تولید 
شــرکت برق حرارتی اعلام کرد: با توان 
مهندسان ایرانی، ۸هزار مگاوات نیروگاه 
جدید با فناوری روز دنیا در دست احداث 
است که برخی در روزهای آینده وارد مدار 

تولید خواهند شد.

مالیات جدید برای مصرف فرآورده های نفتی
طبق اعلام سازمان امور مالیاتی، بر مبنای مصوبه اخیر 
هیأت وزیران، ازاین پس مالیات ارزش افزوده و عوارض 
فروش داخلی فرآورده های نفتی از مصرف کننده نهایی 
دریافت می شود اما نرخ تکلیفی بنزین و گازوئیل تغییر 

نمی کند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

اطلاعات ارائه شده از سوی سازمان امور مالیاتی کشور نشان می دهد که با اجرای قانون 
دریافــت مالیــات از خانه های خالی بــا اتکا بــه اطلاعات ســامانه ملی املاک و اســکان، 
تاکنون از ۱۱۰۰واحد مسکونی خالی در کشور ۱۵۰میلیارد تومان مالیات دریافت شده و 

سرانه مالیات دریافتی از هر واحد مسکونی خالی به ۱۳۶میلیون رسیده است.

در 4ماهــه امســال، ۷۶میلیــون و ۳۳۰هزار و ۵۲تــن کالا در بنــادر مالکیتــی و حاکمیتی 
سازمان بنادر تخلیه و بارگیری شده است. همچنین در 4ماهه امسال، تخلیه و بارگیری 
در بخش کانتینری معادل ۹۲4هزار  و TEU 88۶ بوده که در قیاس با عملیات کانتینری 

در مدت مشابه سال گذشته از رشد 4درصدی حکایت دارد.
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افزایش نرخ ارز گذراست
معاون ارزی اسبق بانک مرکزی گفت: تجربه بانک مرکزی از شروع جنگ غزه تا به امروز با وجود شوک های سیاسی متعدد در مورد کنترل ارز بسیار 
موفقیت آمیز بوده است. سیدکمال سیدعلی اظهار کرد: در حال حاضر نرخ ارز با وجود خبرهای منفی واکسینه شده است، اما ممکن است دلال ها و 
بعضی صراف ها از این موضوع سوءاستفاده کنند.او یادآوری کرد: تا قبل از تشدید درگیری حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی و همچنین شهادت 
رهبر حماس در تهران، قیمت ارز روند کاهشی داشت و به 57هزار تومان هم رسیده بود و به  نظر می رسد رشد حال حاضر نرخ ارز فقط تحت  تأثیر 
اتفاق سیاسی اخیر باشد و به زودی فروکش کند.سیدعلی افزود: با توجه به این موضوعات، این افزایش نرخ ارز موقتی است و مردم باید در این شرایط 
آرامش خود را حفظ کنند، چراکه این جهش همچون گذشته فروکش خواهد کرد.به  گفته او، دستگاه های نظارتی هم باید در شرایط فعلی تمام توان 

خود را برای مقابله با سوداگران و دلالان به  کار گیرند تا از تنش سیاسی اخیر در راستای منافع خود استفاده نکنند.

مکث

نزول معنادار شاخص بورس در مبادلات دیروز، واکنش دولت را در 
روز نخست فعالیتش پس از مراسم تحلیف ریاست جمهوری در پی 
داشت و منجر به صدور فرمانی از سوی معاول اول رئیس جمهور شد 
که می تواند شرایط بازار را در هفته آینده تغییر دهد.طبق دستور 
محمدرضا عارف، این حمایت از طریق واریز وجه توســط صندوق 
توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار و همچنین واریز وجه توسط شبکه 
بانکی به صندوق توســعه بازار انجام خواهد شد و آنطور که خبر ها 
نشان می دهد از همان دقایق نخست این دستور بیش از ۱۰۰میلیارد 
تومان نقدینگی به بازار سهام تزریق شد و قرار است از ابتدای هفته 
بعد نیز ۵۰۰میلیارد تومان نقدینگی جدید به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه تزریق شود. خبر های تکمیلی نشان می دهد این امکان وجود 

دارد که صندوق توسعه ملی تا ۱۷۰۰میلیارد تومان نقدینگی تازه به 
بازار سهام تزریق کند و رویه معاملات را در بورس تغییر دهد.مهدی 
غضنفری، رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی دیروز در همین باره 
گفت: در راستای پولی که صندوق توسعه ملی باید به صندوق تثبیت 
بدهد، روز چهارشــنبه ۱۰۰میلیارد تومان نقدینگی تازه به بورس 
تزریق شد و روز شنبه هم ۵۰۰میلیارد تومان دیگر به بازار سهام واریز 
خواهد شد.او با بیان اینکه این واریزی ها ادامه خواهد داشت اضافه 
کرد: در ۳ سال گذشته ۱۳هزار و ۵۰۰میلیارد تومان نقدینگی به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شده و با واریز ۶۰۰میلیارد تومان، 
حجم بدهی صندوق توسعه ملی به ۱.۷هزار میلیارد تومان می رسد 

که آن را نیز واریز خواهیم کرد.
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دستور حمایت از بورس صادر شد
 برآورد می شود با تزریق منابع مالی جدید از سوی صندوق توسعه ملی و کاهش هیجان ها، هفته بعد بازار سهام به نقطه تعادل بازگردد

روز گذشته شاخص کل بورس تهران در واکنش 
به ترور و شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس که برای مراسم تحلیف مسعود 
پزشکیان به ایران سفر کرده بود با 52هزار واحد کاهش مواجه شد. 
با این حال با دستور معاون اول رئیس جمهور قرار شد با تزریق منابع 
از صندوق توسعه ملی از بورس حمایت شود که این کار از دیروز 
آغاز شد.به گزارش همشهری، شهادت اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس که صبح روز گذشته اتفاق افتاد، ریسک تازه ای به 
بورس تحمیل کرد؛ به طوری که از همان ابتدای صبح، معاملات بازار 
سهام تحت  تأثیر قرار گرفت و تا پایان مبادلات، شاخص کل بورس 
تهران با 52هزار و 209واحد کاهش به 2میلیون و 6۸هزار واحد 
رسید. تحت تأثیر این نزول، ارزش کل بازار سهام با 5میلیارد و 
130میلیون دلار نزول مواجه شد و برای نخستین بار در چند سال 
گذشته به زیر 140میلیارد دلار نزول کرد. دیروز همچنین نسبت 
خروج نقدینگی به معاملات خرد به منفی 36درصد رسید که نشان 

می دهد روند خروج نقدینگی از بورس شتاب گرفته است.

دیروز فضای هیجانی شکل گرفته در بازار سهام منجر 
به تشکیل صف های سنگین فروش شد و تعداد زیادی 
از ســهامداران حقیقی در حال خروج از بازار ســهام 
بودند؛ به طوری که در داد و ســتد های روز گذشــته 
بیــش از ۱۲۵۰میلیارد تومان نقدینگی ســهامداران 
خرد از بازار خارج شــد و به  دلیل فضای هیجانی شکل 
 گرفته، قیمت سهام ۹۰درصد شرکت های بورس افت 

کرد.
با وجود این فضای روانی منفی، سهامداران حقوقی از 
میانه های معاملات وارد عمل شدند و با جمع آوری سهام 
فروخته شده از سوی سهامداران حقیقی تلاش کردند 

از گسترش فضای روانی منفی بازار جلوگیری کنند.
 با حمایت ســهامداران حقوقی از گسترش جو منفی

  ایجاد شــده در بــازار در پایان مبــادلات تا حدودی 
کاسته شد و آنطور که آمار ها نشان می دهد حجم خرید 
سهام توسط ســهامداران حقوقی به ۲.۲برابر روز های 
گذشته رسید که رقمی بی سابقه ظرف چند سال گذشته 
تلقی می شود. در داد و ستد های روز گذشته سهامداران 
حقیقی جمعا نزدیک به ۳۱۰۰میلیارد تومان ســهام 
فروختند که بیشتر از ۶۰درصد از این میزان سهام توسط 

سهامداران حقوقی خریداری شد.
حالا قرار است طبق دســتور معاون اول رئیس جمهور 
صندوق توســعه ملی وارد عمل شــود تا از التهاب ها و 
فضای هیجانی ایجاد شده در بازار سهام در هفته آینده 

کاسته شود.

آیا نزول تداوم خواهد داشت؟ حمایت سهامداران حقوقی

روز چهارشنبه شوک ترور شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاســی حماس بازار داخلی ارز را 
برای مدت کوتاهی تحــت  تأثیر قرار داد و فضای 
روانی حاکم بر این بازار باعث شد قیمت  ارزهای 
خارجی روند افزایشی پیدا کند. این در حالی است 
که گزارش ها نشــان می دهد خریداران به امید 
فروکش کردن التهاب ایجادشده دست از خرید 

برداشته اند.
 تجربــه تنش های سیاســی یک ســال اخیر از 
طوفان الاقصی در مهرماه ســال۱۴۰۲ تا حمله 
رژیم صهیونیســتی به کنســولگری ایــران در 
۱۳فروردین امسال و سپس پاسخ  متقابل موشکی 
ایران در اواخر فروردین و نهایتا شــهادت شهید 
رئیسی نشــان داده که اثرات هیجانی بر بازار ارز 
ایران به حداقل رســیده اســت. در حالی  که در 
دهه۹۰ تحولات سیاسی و تنش های منطقه ای 
اثر روانی عمیقی بر بازار ارز می گذاشت، سیاست 
درست دولت سیزدهم در شرطی نکردن اقتصاد 
به مسائل سیاسی و دیپلماسی سبب شد به تدریج 
از تأثیرپذیری بازارها از تنش های سیاسی کاسته 

شود.
روز چهارشنبه هم در ابتدای معاملات صبحگاهی 
قیمت ارز در بازار آزاد تا ۶۱هزار تومان بالا رفت، 
اما مجددا پایین آمد و دیــروز عصر در محدوده 
۶۰هزار و ۵۰۰تومان معامله می شد. این وضعیت 
نشان می دهد همچنان شرایط اقتصادی کشور 
مطابق با سیاســت دولت سیزدهم رفتار می کند 
و فعلا سیاســت های دولت جدیــد تغییری در 
این شرایط ایجاد نکرده است.برخی تحلیلگران 
می گویند تقاضای واقعی در بازار وجود ندارد و تنها 
در معاملات فردایی و تلگرامی قیمت ها بالا و پایین 
می شود و شکاف قیمت مورد انتظار خریداران و 
فروشندگان بیشتر شده و به همین علت، سطح 

تقاضای خرید پایین آمده است. 
به گزارش همشــهری، یک دلیل عمــده روند 
 صعودی قیمــت طــلا افزایــش ۷.۳درصدی

 بهای هر اونس در بازارهای جهانی است، در حالی  
که قیمت هر مثقال طلا در بازار تهران ۲.۴درصد، 
طلای ۱۸عیار ۲.۳درصد و ســکه ۲درصد رشد 
کرده است. براساس آخرین قیمت ها از بازار آزاد 
ارز ایران، ارزش هر دلار آمریکا در روز چهارشنبه 
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قیمت دلار در بازار آزاد

طوفان الاقصی
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شاخص کل بورس در سال1403

نسبت به روز قبل آن ۱.۲درصد رشد کرد و ۶۰هزار 
و ۱۰۰تومان قیمت خورد.

تسلط بازارساز بر بازار
یک عضو اتاق بازرگانی ایران گفــت: با توجه به 
منابع و درآمدهای ارزی کافی ایران در ۲سال اخیر، 
بعید است تنش های مختلف سیاسی و منطقه ای 
تأثیر بلندمدتی بر بازار داشــته باشد. سیدحمید 
حسینی با اشاره به اثر شــهادت اسماعیل هنیه 
بر بازارهای داخلی و خارجی ازجمله بازار جهانی 
نفت تأکید کرد: نوسانات این چنینی کاملا مقطعی 

و زودگذر اســت، چراکه معــادلات بزرگ و مهم 
سیاسی و منطقه ای را تغییر نخواهد داد.

وی با اشاره به وضعیت مناســب ارزی کشور در 
سال  جاری که بسیار مناســب تر از سال گذشته 
اســت، تأکید کرد: نباید التهابات احتمالی بازار 
ناشی از رخدادهای سیاسی را بلندمدت دانست. 
ما در سال  جاری شاهد افزایش صادرات غیرنفتی 
و همچنین افزایش درآمد صادرات نفتی بودیم، 
به  طوری  که میانگین ماهانــه درآمدهای نفتی 
ما در سال گذشته ۳میلیارد دلار بود که در سال  
جاری به ۴میلیارد دلار رســید. مطمئنا همین 

موضوع در کنترل و مدیریت بازار ارز بسیار مهم و 
تعیین کننده است.

حسینی با تأکید بر اینکه التهاب بازار ارز به هیچ 
عنوان پایدار و طولانی نیست گفت: مطمئنا این 
اتفاق در روند طبیعی بازار ارز تأثیر چندانی ندارد 
و تجربه نشان داده هیجانات زودگذر خیلی زود 
تخلیه خواهد شــد. ضمن اینکه مردم به خوبی 
با این وضعیت آشنا هســتند و می دانند هجوم 
بردن به بازار ارز در این شــرایط به هیچ عنوان 
به سودشان نیســت و چیزی جز ضرر و زیان در 

انتظارشان نخواهد بود.

  پاسخ  ایران
به اسرائیل


